

(붙임 3)




---

# 2017년도 함안축협 요약 경영공시

---

2018. 3.

 함안축산업 협동조합

## 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2016년(A)		2017년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	4,033	1.95	4,951	2.46	918
	1.현금	1,031	0.50	1,187	0.59	156
	2.외상매출금	577	0.28	661	0.33	84
	3.재고·생물자산	1,018	0.49	910	0.45	△108
	4.기타유동자산	1,407	0.68	2,193	1.09	786
	II.금융업예치금	49,897	24.15	48,921	24.29	△976
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	142,652 (3,724)	69.05 (1.79)	138,106 (4,326)	68.58 (2.15)	△4,546 (602)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	13,727	6.64	13,729	6.82	2
	1.투자자산	3,867	1.87	4,009	1.99	142
	2.유형자산	9,709	4.70	9,568	4.75	△141
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	151	0.07	152	0.08	1
	<b>자 산 총 계</b>	<b>206,585</b>	<b>100.00</b>	<b>201,381</b>	<b>100.00</b>	<b>△5,204</b>
부 채	I.유동부채	25,028	12.88	24,276	12.85	△752
	1.외상매입금	295	0.15	236	0.13	△59
	2.단기차입금	21,000	10.81	19,750	10.45	△1,250
	3.기타유동부채	3,733	1.92	4,290	2.27	557
	II.금융업예수금	146,001	75.15	140,834	74.55	△5,167
	III.금융업차입금	21,341	10.98	19,932	10.55	△1,409
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	1,915	0.99	3,878	2.05	1,963
	1.장기차입금	1,583	0.82	3,511	1.86	1,928
	2.기타비유동부채	332	0.17	367	0.19	35
	<b>부 채 총 계</b>	<b>194,285</b>	<b>100.00</b>	<b>188,920</b>	<b>100.00</b>	<b>△5,365</b>
자 본	I.출자금	5,558	45.19	5,835	46.83	277
	II.자본잉여금	2,683	21.81	2,683	21.53	0
	III.자본조정	△152	△1.24	△111	△0.89	41
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	4,211	34.24	4,054	32.53	△157
	<b>자 본 총 계</b>	<b>12,300</b>	<b>100.00</b>	<b>12,461</b>	<b>100.00</b>	<b>161</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>206,585</b>		<b>201,381</b>		<b>△5,204</b>

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2016년(A)	2017년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>30,045</b>	<b>29,152</b>	<b>△893</b>
1.신용사업영업수익	7,658	7,245	△413
가.이자수익	7,000	6,530	△470
나.수수료수익	453	469	16
다.기타영업수익	205	246	41
2.경제사업영업수익	22,387	21,907	△480
<b>II. 영업비용</b>	<b>21,065</b>	<b>20,962</b>	<b>△103</b>
1.신용사업영업비용	2,930	3,191	261
가.이자비용	2,228	2,059	△169
나.수수료비용	141	72	△69
다.기타영업비용	561	1,060	499
2.경제사업영업비용	18,135	17,771	△364
<b>III. 매출총이익</b>	<b>8,980</b>	<b>8,190</b>	<b>△790</b>
IV. 판매비와관리비	7,710	7,603	△107
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,270</b>	<b>587</b>	<b>△683</b>
VI. 교육지원사업비	725	690	△35
VII. 영업외수익	706	778	72
VIII. 영업외비용	336	327	△9
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>915</b>	<b>348</b>	<b>△567</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>114</b>	<b>43</b>	<b>△71</b>
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>801</b>	<b>305</b>	<b>△496</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2016년(A)	2017년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.44	7.93	0.49
순 고정 이 하 여 신 비 율	3.26	4.97	1.71
연 체 대 출 금 비 율	4.86	6.49	1.63
대 손 충 당 금 비 율	114.61	102.48	△12.13
총 자 산 순 이 익 률	0.40	0.15	△0.25
유 동 성 비 율	50.22	73.75	23.53
예 대 비 율	82.77	84.10	1.33